Территориальная избирательная комиссия
Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
13  сентября  2020 года                                                    		                            № 118/1140

О рассмотрении жалобы Равдугина Глеба Александровича

13.09.2020 года в территориальную избирательную комиссию Тосненского муниципального района поступила жалобы от наблюдателя, назначенного Общественной палатой Ленинградской области, Равдугина Глеба Александровича.
[bookmark: _Hlk50935054]В своей жалобе Равдугин Г.А. указывает на внесения карандашом пометок в список избирателей на избирательном участке № 959.
[bookmark: _Hlk50823877]По результатам рассмотрения жалобы Равдугина Г.А. и с учетом объяснений, представленных председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 959 Драгинской А.А. следует, что что в соответствии с пунктом 9 статьи 66 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», при голосовании вне помещения для голосования в список избирателей вносится отметка о том, что к соответствующему избирателю выехали (вышли) члены участковой избирательной комиссии. Законом не определено каким образом делаются данные отметки. По возвращении членов комиссии, в списке делается отметка, что избиратель проголосовал вне помещения для голосования.
         Учитывая вышеизложенное, территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:
        1. Жалобу Равдугина Г.А. считать не обоснованной.
[bookmark: _GoBack]        2. Копию настоящего решения направить Равдугину Г.А.
[bookmark: _Hlk50823242]        3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района			                                   А.Д. Наумов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района				                       Т.Н. Онегина